
UCHWAŁA NR 939/212/22 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i  3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 1.260.836,00 zł, w tym: 

- zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 1.170.836,00 zł (załącznik nr 1), 

- zwiększenie planu dochodów majątkowych o kwotę 90.000,00 zł (załącznik nr 1). 

§ 2. Dokonać przesunięcia w planie dochodów bieżących - środki z Funduszu Pomocy (załącznik nr 1). 

§ 3. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 1.260.836,00 zł, w tym: 

- zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 1.170.836,00 zł (załącznik nr 2), 

- zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 90.000,00 zł (załącznik nr 3). 

§ 4. Dokonać przesunięcia w planie wydatków bieżących (załącznik nr 4). 

§ 5. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
dochodów i wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok (załącznik nr 5). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
   



Dotacje i środki z
tytułu art.5 ust.1 pkt 2

i 3
Pozostałe

Dotacje i środki z
tytułu art.5 ust.1 pkt 2

i 3
Inne

1 2 3 4 5 6 7 8 9

600 Transport i łączność 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 90 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 90 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne  ochrona przeciwpożarowa 1 127 303,00 1 127 303,00 0,00 1 127 303,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów -4 000 740,00 -4 000 740,00 0,00 -4 000 740,00 0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 5 124 815,00 5 124 815,00 0,00 5 124 815,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 3 228,00 3 228,00 0,00 3 228,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 43 533,00 43 533,00 0,00 43 533,00 0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 169 426,00 169 426,00 0,00 169 426,00 0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł -125 893,00 -125 893,00 0,00 -125 893,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów -90,00 -90,00 0,00 -90,00 0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 90,00 90,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00
RAZEM 1 260 836,00 1 170 836,00 0,00 1 170 836,00 90 000,00 0,00 90 000,00

Plan dochodów
majątkowych

z tego 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW I ŹRÓDEŁ DOCHODÓW

Dział Nazwa Plan dochodów ogółem

w tym

Plan dochodów
bieżących 

z tego 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 939/212/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 30 sierpnia 2022 r.



Wynagrodzenia
i pochodne 

Wydatki związane
z realizacją zadań
statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa 1 127 303,00 1 127 303,00 3 228,00 1 124 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 228,00 3 228,00 3 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75495 Pozostała działalność 1 124 075,00 1 124 075,00 0,00 1 124 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 36 283,00 36 283,00 11 770,00 24 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80102 Szkoły podstawowe specjalne 11 770,00 11 770,00 11 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80115 Technika 24 513,00 24 513,00 0,00 24 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 250,00 7 250,00 1 600,00 5 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym
pordadnie specjalistyczne 5 650,00 5 650,00 0,00 5 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 1 170 836,00 1 170 836,00 16 598,00 1 154 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PLAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Wydatki bieżące 

w tym:  

Wydatki jednostek
budżetowych 

w tym: 

Dotacje 
Świadczenia
na rzecz osób
fizycznych 

Środki z tytułu
art.5 ust.1 pkt 2

i 3 

Wypłaty
poręczeń i
gwarancji 

Obsługa długu 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 939/212/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 30 sierpnia 2022 r.



na programy
1 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI
BUDŻETOWEJ

dział rozdział wyszczególnienie Wydatki majątkowe

w  tym

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

w tym: zakup i objęcie akcji i
udziałów

wniesienie wkładów do
spółek prawa

RAZEM  WYDATKI  MAJĄTKOWE

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 939/212/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 30 sierpnia 2022 r.



Wynagrodzenia
i pochodne 

Wydatki związane
z realizacją zadań
statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 -15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92601 Obiekty sportowe 0,00 0,00 -15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 0,00 0,00 -15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Wydatki bieżące 

w tym:  

Wydatki jednostek
budżetowych 

w tym: 

Dotacje 
Świadczenia
na rzecz osób
fizycznych 

Środki z tytułu
art.5 ust.1 pkt 2

i 3 

Wypłaty
poręczeń i
gwarancji 

Obsługa długu 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 939/212/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 30 sierpnia 2022 r.



(-) (+) (-) (+)

600 Transport i łączność 0,00 90 000,00 10 000,00 100 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 90 000,00 0,00 90 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 90 000,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 90 000,00

60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 10 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 000 740,00 5 128 043,00 0,00 1 127 303,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 3 228,00 0,00 3 228,00

2110
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 3 228,00 0,00 0,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz
pozostałe należności 0,00 0,00 0,00 3 228,00

75495 Pozostała działalność 4 000 740,00 5 124 815,00 0,00 1 124 075,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000 740,00 0,00 0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 5 124 815,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 1 124 075,00

758 Różne rozliczenia 125 893,00 169 426,00 0,00 0,00

75814 Rożne rozliczenia finansowe 125 893,00 169 426,00 0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 169 426,00 0,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 125 893,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 36 283,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 0,00 0,00 11 770,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 970,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 0,00 0,00 9 000,00

80115 Technika 0,00 0,00 0,00 24 513,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 24 513,00

852 Pomoc społeczna 90,00 90,00 130 548,00 130 548,00

85295 Pozostała działalność 90,00 90,00 130 548,00 130 548,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 90,00 0,00 0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 90,00 0,00 0,00

2837
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 0,00 0,00 0,00 116 378,00

2839
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 0,00 0,00 0,00 14 170,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 116 378,00 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 14 170,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 0,00 7 250,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 0,00 0,00 0,00 5 650,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 5 650,00

85410 Internaty i bursy szkolne 0,00 0,00 0,00 1 600,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 0,00 0,00 1 600,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 15 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 7 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 21 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 3 000,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 0,00 1 000,00 0,00

OGÓŁEM 4 126 723,00 5 387 559,00 166 548,00 1 427 384,00

ZMIANA OPRACOWANEGO W PODZIALE NA DZIAŁY, ROZDZIAŁY I PARAGRAFY KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ PLANU

WYDATKI

DZIAŁ ROZDZIAŁ § OPIS

DOCHODY

DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 939/212/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 30 sierpnia 2022 r.



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok polegających na: 

1. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 90.000,00 zł na podstawie umowy zawartej z Gminą 

Pawłowice w sprawie udzielenia dotacji na realizację zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla 

pieszych przy drogach powiatowych na terenie Gminy Pawłowice", 

2. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 1.124.075,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 

zapewnienie opieki socjalnej i psychologicznej, wyżywienia i zakwaterowania cudzoziemcom przybywającym 

z objętej konfliktem wojennym Ukrainy, 

3.  zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 3.228,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 

Nr FBI.3111.31.92.2022 z dnia 29.08.2022 r. z przeznaczeniem na wypłatę należności dla funkcjonariuszy 

KPPSP w Pszczynie związanych ze zwiększeniem dobowych stanów etatowych, 

4. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 43.533,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (PZS Nr 2 w Pszczynie, ZS Nr 3 Specjalnych w Pszczynie i PPP 

w Pszczynie). 

Ponadto dokonuje się następujących przeniesień: 

1. w planie wydatków: 

- w rozdziale 60021 na kwotę 10.000,00 zł w celu uzupełnienia środków na zakup energii na potrzeby Centrum 

Przesiadkowego w Pszczynie, 

- w rozdziale 85295 na kwotę 130.548,00 zł w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb związanych 

z realizacją przez PCPR w Pszczynie projektu pn. „Usługi społeczne w powiecie pszczyńskim. Edycja 2022", 

- w rozdziale 92601 na kwotę 26.000,00 zł w celu uzupełnienia środków na zakup usług, w tym usług 

remontowych na potrzeby POSiR w Pszczynie, 

2.  w planie dochodów (środki z Funduszu Pomocy): 

- w rozdziale 75495 na kwotę 4.000.740,00 zł w celu dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji 

budżetowej, 

- w rozdziale 75814 na kwotę 125.893,00 zł w celu dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji 

budżetowej,  

- w rozdziale 85295 na kwotę 90,00 zł w celu dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



